

Inhalt.

	Seite
Einleitung	1—16
I. Materialien	17—103
I. Protrepticus	17
II. Paedagogus	18
III. Stromateis (Epitomae, Eclogae)	21
IV. Quis dives salvus	30
V. De pascha	32
VI. Canon ecclesiasticus	35
VIII. De continentia	37
IX. De principiis	38
X. De providentia	39
XI. Tractatus de ieiunio et de obrectatione	44
XII. Cohortatio ad patientiam	44
XIII. In Amosum prophetam	45
XIV. Beabsichtigte Schriften	45
XV. Citate und Fragmente ungewisser Herkunft	47
XVI. Unechte Fragmente	61
XVII. Hypotyposeis.	
Griechische Fragmente	64
Adumbrationes in epistolas catholicas	79
Anmerkungen dazu	93
II. Untersuchungen	104—176
I. Das achte Buch der Stromateis	104
II. Die Hypotyposen	130
III. Zur Geschichte des Clemens	156

B e i l a g e n.

I. Kritische Fragen über den „ <i>liber Anatoli de ratione paschali</i> “	177
II. Fragmente eines Hieronymus Graecus	197
III. Nachträge zu Theophilus	198
IV. Zum Text von 1 Tim. 3, 16	277
V. Die „Lehre der zwölf Apostel“	278
VI. Zusätze zu Clemens	319
Register	322–329

Berichtigungen.

- S. 9 Z. 8 lies $\xi\omega\nu\delta$ statt $\xi'\omega\nu\delta$.
 S. 19 letzte Z. „Bandini“ statt „Baadini“.
 S. 30 Mitte „Euagrii“ statt „Enagrii“.
 S. 32 Z. 13 $\kappa\alpha\iota$ (vor *Elq.*) statt $\kappa\alpha\iota$.
 S. 37 sollte der neue Abschnitt durch „VII“ statt durch „VIII“ bezeichnet sein u. s. w.
 S. 52 Z. 5 $\kappa\alpha\iota$ statt $\kappa\alpha\iota$.
 S. 122 Z. 13 lies „gefolgt“ statt „gesetzt“.
 S. 160 Z 6 lies „frg. 28“ statt „frg. 27“.
 S. 198 Z 9 $\mu\omicron\nu\omicron\gamma\epsilon\nu\epsilon\iota$ statt $\mu\omicron\nu\omicron\gamma\epsilon\iota$.